平成 22 年 11 月 9 日

各      位
会 社 名  サンリン 株式会社

代表者名  代表取締役社長 柳澤 勝久

（コード番号 7486）

問合せ先

  取締役管理本部経理部長 塩原 規男

電話    ０２６３－９７－３０３０

第２四半期累計期間業績予想との差異に関するお知らせ

平成 22 年５月 14 日に公表いたしました平成 23 年３月期第２四半期累計期間（平成 22 年４月１日～

平成 22 年９月 30 日）の連結業績予想ならびに個別業績予想とそれぞれの実績との差異につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想との差異

（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

13,000

百万円

300

百万円

370

百万円

185

円  銭

15.89

第２四半期実績（Ｂ） 12,802 205 303 129 11.08

増減額（Ｂ－Ａ） △197 △94 △66 △55

増 減 率（％） △1.5 △31.6 △18.1 △30.2

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
12,067 300 374 188 16.21

２．平成 23 年３月期 第２四半期累計期間の個別業績予想との差異

（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

11,500

百万円

280

百万円

450

百万円

270

円  銭

23.10

第２四半期実績（Ｂ） 11,608 128 355 202 17.36

増減額（Ｂ－Ａ） 108 △151 △94 △67

増 減 率（％） 0.9 △54.2 △20.9 △24.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
10,984 276 393 216 18.56

 ３．差異の生じた理由

   連結業績ならびに個別業績ともに、売上高におきましては、原油、ＬＰガスの輸入価格に連動した燃料類

の仕入価格の上昇に伴い販売価格も上昇した結果、ほぼ予想通りとなりましたが、利益面におきましては、

過去にない記録的な猛暑による影響で燃料類の販売数量が予想を下回ったことに加え、エネルギー間の競

争激化により価格転嫁が十分に追いつかず予想を下回る結果となりました。

   なお、通期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）の連結業績予想ならびに個別業績予想につきま

しては、当社グループの売上高及び利益面において、性質上季節的変動が大きい灯油、ＬＰガス等のエネ

ルギー事業の第３四半期及び第４四半期に占めるウェイトが高く、また、原油価格の動向、燃料類の仕入

価格や気候の変動等、販売価格および数量に対し不確定な要素を含むため、平成 22 年５月 14 日発表の当

初予想値から変更しておりません。

 （注）上記の通期予想につきましては本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社で判断した予

測であり、不確実性が含まれております。実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる結果となる

可能性があります。

以   上